Tlajomulco

JUNTA ACLARATORIA
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO

, OM-32/2020 :
“ADQUISICION DEL SERVICIO DE REPARACION DE CAMION DE DESAZOLVE DEL
GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO””

Siendo las 13:30 horas del dia 13 de abril del afio 2020, reunidos en el Centro Administrativo
Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el numero 70 de la calle Higuera, zona centro, primer
piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zuiiga, Jalisco
previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se
reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con
objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada
al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Raul Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y
comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion Il de la Ley de la Materia solamente se
atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria a las personas que hayan presentado el
escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos, estando presente
por el area requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA

Las Bases de Licitacion OM-32/2020 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere
que al participante que requiera mayor informacién en algun punto de las citadas bases debera
presentar el formato seflalado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto
nombre del participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de sefalar sus
preguntas y enviarlo al correo electronico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 08 de
abril del 2020 (15:00 HORAS).

SITUACION QUE OCURRIO CON EL (LOS) LICITANTE (S): SUSETEC S.A. DE C.V. y ASECA,
S.A.DEC.V.

PREGUNTAS DE SUSETEC S.A. DE C.V.

1.- Referente a la garantia por los servicios ofertados y que se debe indicar en el anexo 2, ¢cual es
el minimo aceptado por la convocante?
Respuesta: No hay minimos, se valorara su propuesta.

2.- Debido a que el equipo para desazolve a reparar debe cumplir con especificaciones y funciones
muy especificas para poder operar correctamente, proponemos a la convocante que agregue como
‘requisito técnico una carta expedida por un fabricante de equipos para hidrolimpieza en la que
respalde técnicamente y confirme que el licitante cuenta con la experiencia y los conocimientos d,e/7 (
los parametros de operacion en sondeo y succion. g
Respuesta: No se acepta, las condiciones seran las establecidas en las bases.
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PREGUNTAS DE ASECA, S.A. DE C.V.

1.- En Referencia al Anexo |.- especificaciones solicitamos, nos aclare si es una adaptacion o es
nueva la bomba hidrostatica, Ya que menciona aparte un kit de actualizacion para acoplar el
equipo actual, para lo cual se requiere conocer la serie del equipo Vac-con.

Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

2.- En Referencia al Anexo |.- especificaciones solicitamos, nos especifique si el trabajo de
Reparacion de componentes en tanque de Azolve, como mallas, filtrates etc, son trabajos de
paileria o de instalacion de partes nuevas, favor confirmar.

Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

3.- En Referencia al Anexo .- especificaciones, se menciona Mantenimiento a pluma telescopica,
pregunta ¢La pluma esta rota, perforada, problemas en el tubo interior, 0 es cambio de empaques
y sellos,? Favor de confirmar.

Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

4.- En Referencia al Anexo |.- especificaciones, ¢ Mantenimiento de mecanismo de cierre de puerta
trasera favor de indicar a que se refiere?

Respuesta: La informacion solicitada se debi6 verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacién.

5.- En Referencia al Anexo |.- Preguntas del sistema de agua de alta presion, solicitan instalacion
de manguera lider para sistema de sondeo, ¢ Cuanto de largo debe tener la manguera lider?
Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

6.- En Referencia al Anexo |.- Preguntas del sistema de agua de alta presion ;A qué se refiriere
con mantenimiento al sistema de entrada de agua a la bomba de alta presion?

Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

7. En Referencia al Anexo |.- Preguntas del sistema de agua de alta presién, Para dar el
mantenimiento de la bomba Triplex marca FMC, es necesario contar con la serie de dicha bomba,
solicitamos puedan indicarnos el nimero de serie correspondiente.

Respuesta: La informacion solicitada se debi6 verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

8.- En Referencia al Anexo |.- Especificaciones, Se menciona que revisar y corregir fugas de
interconexion de los tanque superior e inferior de agua, ustedes solicitan mano de obra vy
abrazaderas, pero en el caso de que resultara con fisuras alguno de los tanques se tendria que
hacer otro tipo de reparacion, solicitamos nos pueda confirmar este tipo de reparaciéon como se
manejaria.

Respuesta: La informacién solicitada se debid verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

9.- En Referencia al Anexo |.- Especificaciones, suministro e instalacion de valvulas para alta
presién favor de confirmar si son vélvulas de bola.

Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del eqmpo,,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases ge L|C|tac10n
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10.- En Referencia al Anexo |.- Especificaciones, se menciona el mantenimiento al banco de
valvulas en el mantenimiento solo se revisa y se limpia, solicitamos nos pueda confirmar si es
necesario cambiar las dos electrovalvulas de doble bobina y una vélvula de alivio.

Respuesta: La informacion solicitada se debio verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

11.- En Referencia al Anexo |.- Especificaciones, Referente al mantenimiento preventivo de los dos
motores, para esto se requerird el cambio de aceites, filtros mas anticongelante, favor de confirmar.
Respuesta La informacion solicitada se debi6 verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitaciéon.

12.- Para el presente servicio solicitamos nos pueda apoyar a propocionar los numeros de serie
tanto del equipo Vaccon, como de la bomba de agua triples FMC.

Respuesta: La informacién solicitada se debid verificar en la visita de inspeccion del equipo,
programada el pasado 7/abr/2020 a las 12 hrs, conforme a lo estipulado en Bases de Licitacion.

13.- Para realizar la reparacion del presente equipo solicitamos en caso de resultar ganador se
pueda trasladar el equipo a nuestro taller para realizar dicha reparacion ya que con este
tendriamos mejor control y un tiempo de entrega menor.

Respuesta: La reparacion se tiene que realizar en donde se encuentra la unidad actualmente.

14. - Del numeral no. 4, dice Fecha lugar y condiciones de entrega, solicitan que se debe ejecutar
este servicio en termino de hasta 15 dias, a partir de la orden de compra, solicitamos un plazo de
30 dias naturales, ya que cono ustedes saben esta reparacion es mayor, y en un lapso de 15 dias
entre el desarmado, comprar de refacciones, ensamblado y poner a funcionar no se cumplen los
15 dias se requieren como minimo 30 dias naturales,

Respuesta: Se tiene que respetar el pliego de requisitos.

15. - Del numeral no. 5. Pagos, solicitamos se nos conceda un anticipo del 50% ya que el 70% (;k:;‘f,1
las refacciones a instalar, son de importacion. Por lo cual es imperante tener un anticipo. T7)
Respuesta: No se acepta, no habra anticipo. 7
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Licitante Nombre Firma

Recibi copia del Acta de la Junta Aclaratoria:

Sin mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas,
y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicion para el Municipio de
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco firmando en ella los que intervinieron v quisieron hacerlo.
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